
  
  
  
  Estado do Parana                           Receita Segundo as Naturezas                                    Folha:      1
  Prefeitura Munic. Tres Barras do Parana    Setembro de 2014 - Anexo 2, da Lei 4.320/64         
 
 Unidade Gestora: PREFEITURA MUNICIPAL                                                                                               
 
                                                                                                                            Natureza
 Codigo                 Especificacao                                          Desdobramento               Fonte          Da Receita
                                                                                                                                     
    1.0.0.0.00.00.00.00 RECEITAS CORRENTES                                                                              2.655.560,46 
    1.1.0.0.00.00.00.00  RECEITA TRIBUTARIA                                                            88.660,13                     
    1.1.1.0.00.00.00.00   IMPOSTOS                                                                     87.591,26                     
    1.1.1.2.00.00.00.00  IMPOSTOS SOBRE O PATRIMONIO E A RENDA                     51.397,19                                         
    1.1.1.3.00.00.00.00  IMPOSTO SOBRE A PRODUCAO E A CIRCULACAO                   36.194,07                                         
    1.1.2.0.00.00.00.00   TAXAS                                                                         1.068,87                     
    1.1.2.1.00.00.00.00  TAXAS PELO EXERCICIO DO PODER DE POLICIA                     888,87                                         
    1.1.2.2.00.00.00.00  TAXAS PELA PRESTACAO DE SERVICOS                             180,00                                         
    1.1.3.0.00.00.00.00   CONTRIBUICAO DE MELHORIA                                                          0,00                     
                                                                                                                                     
    1.2.0.0.00.00.00.00  RECEITAS DE CONTRIBUICOES                                                     20.471,87                     
    1.2.3.0.00.00.00.00   CONTRIBUICAO PARA O CUSTEIO DO SERVICO DE                                                                  
                          ILUMINACAO PUBLICA                                                           20.471,87                     
                                                                                                                                     
    1.3.0.0.00.00.00.00  RECEITA PATRIMONIAL                                                           17.924,41                     
    1.3.2.0.00.00.00.00   RECEITAS DE VALORES MOBILIARIOS                                              17.924,41                     
    1.3.2.5.00.00.00.00  REMUNERACAO DE DEPOSITOS BANCARIOS                        17.924,41                                         
    1.3.3.0.00.00.00.00   RECEITA DE CONCESSOES E PERMISSOES                                                0,00                     
    1.3.3.3.00.00.00.00  RECEITA DE CONCESSOES E PERMISSOES -                                                                        
                         DIREITOS DE USO DE BEN                                         0,00                                         
                                                                                                                                     
    1.4.0.0.00.00.00.00  RECEITA AGROPECUARIA                                                               0,00                     
    1.4.9.0.00.00.00.00   OUTRAS RECEITAS AGROPECUARIAS                                                     0,00                     
                                                                                                                                     
    1.5.0.0.00.00.00.00  RECEITA INDUSTRIAL                                                             1.022,42                     
    1.5.2.0.00.00.00.00   RECEITA DA INDUSTRIA DE TRANSFORMACAO                                         1.022,42                     
                                                                                                                                     
    1.6.0.0.00.00.00.00  RECEITA DE SERVICOS                                                           51.935,10                     
                                                                                                                                     
    1.7.0.0.00.00.00.00  TRANSFERENCIAS CORRENTES                                                   2.467.189,82                     
    1.7.2.0.00.00.00.00   TRANSFERENCIAS INTERGOVERNAMENTAIS                                        2.443.430,02                     
    1.7.2.1.00.00.00.00  TRANSFERENCIAS DA UNIAO                                  831.457,68                                         
    1.7.2.2.00.00.00.00  TRANSFERENCIAS DOS ESTADOS                             1.334.845,83                                         
    1.7.2.4.00.00.00.00  TRANSFERENCIAS MULTIGOVERNAMENTAIS                       277.126,51                                         
    1.7.6.0.00.00.00.00   TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS                                                  23.759,80                     
    1.7.6.1.00.00.00.00  TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS DA UNIAO E DE                                                                   
                         SUAS ENTIDADES                                                 0,00                                         
    1.7.6.2.00.00.00.00  TRANSFERENCIA DE CONVENIOS DOS ESTADOS E                                                                    
                         DO DISTRITO FEDERA                                        23.759,80                                         
                                                                                                                                     
    1.9.0.0.00.00.00.00  OUTRAS RECEITAS CORRENTES                                                      8.356,71                     
    1.9.1.0.00.00.00.00   MULTAS E JUROS DE MORA                                                          802,19                     
    1.9.1.1.00.00.00.00  MULTAS E JUROS DE MORA DOS TRIBUTOS                           54,70                                         
    1.9.1.2.00.00.00.00  MULTAS E JUROS DE MORA DAS CONTRIBUICOES                       0,53                                         
    1.9.1.3.00.00.00.00  MULTAS E JUROS DE MORA DA DIV.ATIVA DE                                                                      
                         TRIBUTOS                                                     629,07                                         
    1.9.1.4.00.00.00.00  MULTA E JUROS DE MORA DA DIV.ATIVA DAS                                                                      
                         CONTRIBUICOES                                                117,89                                         
    1.9.1.9.00.00.00.00  MULTAS DE OUTRAS ORIGENS                                       0,00                                         
    1.9.2.0.00.00.00.00   INDENIZACOES E RESTITUICOES                                                   5.219,09                     
    1.9.2.2.00.00.00.00  RESTITUICOES                                               5.219,09                                         
    1.9.3.0.00.00.00.00   RECEITA DA DIV.ATIVA                                                          2.335,43                     
    1.9.3.1.00.00.00.00  RECEITA DA DIV.ATIVA TRIBUTARIA                            2.034,48                                         
    1.9.3.2.00.00.00.00  RECEITA DA DIV.ATIVA NAO TRIBUTARIA                          300,95                                         



  
  
  
  Estado do Parana                           Receita Segundo as Naturezas                                    Folha:      2
  Prefeitura Munic. Tres Barras do Parana    Setembro de 2014 - Anexo 2, da Lei 4.320/64         
 
 Unidade Gestora: PREFEITURA MUNICIPAL                                                                                               
 
                                                                                                                            Natureza
 Codigo                 Especificacao                                          Desdobramento               Fonte          Da Receita
                                                                                                                                     
    1.9.9.0.00.00.00.00   RECEITAS DIVERSAS                                                                 0,00                     
                                                                                                                                     
    2.0.0.0.00.00.00.00 RECEITAS DE CAPITAL                                                                               175.539,47 
    2.1.0.0.00.00.00.00  OPERACOES DE CREDITO                                                         134.601,71                     
    2.1.1.0.00.00.00.00   OPERACOES DE CREDITO INTERNAS                                               134.601,71                     
    2.1.1.4.00.00.00.00  OPERACOES DE CREDITO INTERNAS -                                                                             
                         CONTRATUAIS                                              134.601,71                                         
                                                                                                                                     
    2.2.0.0.00.00.00.00  ALIENACAO DE BENS                                                             18.000,00                     
    2.2.1.0.00.00.00.00   ALIENACAO DE BENS MOVEIS                                                     18.000,00                     
    2.2.1.5.00.00.00.00  ALIENACAO DE VEICULOS                                      6.000,00                                         
    2.2.1.6.00.00.00.00  ALIENACAO DE MOVEIS E UTENSILIOS                               0,00                                         
    2.2.1.7.00.00.00.00  ALIENACAO DE EQUIPAMENTOS                                 12.000,00                                         
    2.2.2.0.00.00.00.00   ALIENACAO DE BENS IMOVEIS                                                         0,00                     
    2.2.2.4.00.00.00.00  ALIENACAO DE IMOVEIS RURAIS                                    0,00                                         
    2.2.2.5.00.00.00.00  ALIENACAO DE IMOVEIS URBANOS                                   0,00                                         
                                                                                                                                     
    2.4.0.0.00.00.00.00  TRANSFERENCIAS DE CAPITAL                                                     22.937,76                     
    2.4.2.0.00.00.00.00   TRANSFERENCIAS INTERGOVERNAMENTAIS                                                0,00                     
    2.4.2.1.00.00.00.00  TRANSFERENCIAS DA UNIAO                                        0,00                                         
    2.4.7.0.00.00.00.00   TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS                                                  22.937,76                     
    2.4.7.1.00.00.00.00  TRANSFERENCIA DE CONVENIOS DA UNIAO E DE                                                                    
                         SUAS ENTIDADES                                                 0,00                                         
    2.4.7.2.00.00.00.00  TRANSFERENCIA DE CONVENIOS DOS ESTADOS E                                                                    
                         DO DISTRITO FEDERA                                        22.937,76                                         
 
               Total Geral ..............                                                                               2.831.099,93 
                                                                                                                                     
               (-) Deducao de Receita para Formacao do FUNDEB                                                                        
 1.7.2.1.00.00.00.00 TRANSFERENCIAS DA UNIAO                                      132.906,91                                         
 1.7.2.2.00.00.00.00 TRANSFERENCIAS DOS ESTADOS                                   200.315,19                                         
                                                                                                                                     
                                                                         -------------------                                         
                                             Total de Deducoes.........           333.222,10                                         
                                                                         -------------------                                         
                                             Total da Receita Liquida..         2.497.877,83                                         
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 Unidade Gestora: PREFEITURA MUNICIPAL                                                                                               
 
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
               R e s u m o                                                                                                           
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
               RECEITA TRIBUTARIA                                                  88.660,13                                         
               RECEITAS DE CONTRIBUICOES                                           20.471,87                                         
               RECEITA PATRIMONIAL                                                 17.924,41                                         
               RECEITA INDUSTRIAL                                                   1.022,42                                         
               RECEITA DE SERVICOS                                                 51.935,10                                         
               TRANSFERENCIAS CORRENTES                                         2.467.189,82                                         
               OUTRAS RECEITAS CORRENTES                                            8.356,71                                         
                                                                        --------------------                                         
                                   Total RECEITAS CORRENTES                     2.655.560,46                                         
                                                                                                                                     
               OPERACOES DE CREDITO                                               134.601,71                                         
               ALIENACAO DE BENS                                                   18.000,00                                         
               TRANSFERENCIAS DE CAPITAL                                           22.937,76                                         
                                                                        --------------------                                         
                                   Total RECEITAS DE CAPITAL                      175.539,47                                         
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                        --------------------                                         
                    Total Geral                                                 2.831.099,93                                         
                                                                                                                                     
                    (-) Deducao de Receita para Formacao do FUNDEB                333.222,10                                         
                                                                        ------------------                                           
                    Total das Deducoes                                            333.222,10                                         
                                                                                                                                     
                                                                        --------------------                                         
                    Total da Receita Liquida                                    2.497.877,83                                         


